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IN'f'RODOCBD BY ABRAMS , SPAE'l'H, 
D. BROWN, PAVLOVICH, MAlWEt. 

IN THE HOUSE 

Introduced and referred to 
Committee on Taxation. 

Committee recommend bill do 
pass. Report adopted. 

Bill printed and placed on 
members' desks. 

Second reading, do pass. 

Considered correctly 
engrossed. 

~hird reading, passed. 
Transmitted to Senate. 

IN TBB S:tmA'l'B 

Introduced and referred to 
Committee on Judiciary. 

Committee recommend bill be 
concurred in. Report adopted. 

Second reading, concurred in. 

Third reading, concurred in. 
Ayes, 49J Noes, o. 

IN 'l'HB BOUSE 

Returned to Bouse. 

Sent to enrolling. 

Reported correctly enrolled. 
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4 A BILl FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT PROVIDING THAT THE 

5 DEPARTMENT OF REYEhUE'S DESIGNEE INSTEAD OF ITS AGENT IS THE 

6 PARTY DEFENDANT IN CERTAIN PROCEEDINGS; AMENDING SECTION 

7 15-8-ll!lo IICAo• 

8 

9 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE DF MONTANA: 

10 Section 1. Section 15-8-115• NCA, Is a.ended to read: 

ll "15-8-115. Oepart~ent to defend property tax appeals 

12 -- costs and judgMentS• (1) The depart.ant of revenue or Its 

13 agent de~igD&e Is the party defendant In any proceeding 

1~ before a county tax appeal board, the state tax appeal 

15 board, or a court of law that seeks to dispute or adjus~ an 

16 action of the departaent under 15-8-101 arising fro• the 

11 exercise of the departaent•s duties as prescribed by law or 

18 administrative rule. for the purposes of proceedings before 

19 county tax appeal boards, service on the depart.ant may be 

20 obtained by serving the local county assessor. 

21 (Zt Costs. if any. shall be assessed against the 

zz depar~•en~ and no~ against a local taxing unit. 

23 (3) In any suit brought in the courts of this state 

Z4 for the refund of taxes paid under protest and those funds 

25 are h?ld by the treasur~r of a unit of local govern•ent in a 

1 

z 

3 

LC ZZ17/0l 

protest fund• the court shall enter judg•entt exclusive of 

costs. against the treasurer If the court finds the taxes 

should be refunded.• 

-End-

1 N T R 0 D U C E D B 1 L L 
-z-
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" A BILL FOR AN ACT ENTITLED: 

Approved by committee 

on Taxation 

•AN ACT PROVIDING THAT THE 

5 DEPART"ENT OF REYEhUE'S DESIGNEE INSTEAD OF ITS AGENT IS THE 

6 PARTY DEFENDANT IN CERTAIN PROCEEDINGS; AMENDING SECTION 

7 15-8-11'• NCAo• 

8 

9 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA; 

10 Section 1. Section 15-8··115• MCA., Is aaended to read: 

11 •15-B-115. Oepart•en~ to defend property tax appeals 

12 -- costs and judg.ents. tl) The depart.ant of revenue or Its 

13 a~~ ae~lgo&e Is the party defendant In any proceeding 

14 before a county tax appeal board• the state tax appeal 

15 board• or a court of law that seeks ~o dispute or adjust an 

16 action of the depart•ent under 15-8-101 arising fro• the 

17 exercise of the depart•ent•s duties as prescribed by law or 

18 adafnlstratlve rule. For the purposes of proceedings Defore 

19 county tax appeal boards• service on the depart .. nt •ay be 

20 obtained by serving the local county assessor. 

21 (Z) tost•• If any• shall be assessed against the 

22 depart•en~ and not against a local taxing unit. 

23 (3) In any suit b<ouqht In the courts of this state 

Z4 for the refund of taxes paid under protest and those funds 

25 are h~ld by the treasurer of a unit of local govern.ent in a 

LC 2217/01 

1 protest fund, the court shall enter judg•ent, exclusive of 

2 costs• against the treasurer If the court finds the taxes 

3 should be refunded.• 

-End-
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~ A BILl FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT PROYIOING THAT THE 

5 OEPART"ENT Of REVENUE'S DESIGNEE INSTEAD Of ITS AGENT IS THE 

6 PARTY DEFENDANT IN CERTAIN PROCEEDINGS; A"ENDING SECTION 

7 15-8-ll5o MCAo• 

8 

9 BE IT ENACTED BY THE lEGISLATURE OF THE STATE OF "ONTANA: 

10 

11 

Seetlon 1o Seetlon 15-8-115, MCAo Is a .. nded to read: 

•15-8-115. DepartMent to defend property tax appeals 

12 -- costs and judg.ants. (1) The depar~.ant of revenue or its 

13 e~eftt ~e~luoee Is the party defendant In any proceeding 

lit before a county tax appeal board, the state tax appeal 

15 board. or a court o¥ law that seeks to dispute or adjust an 

16 action of the departMent under 15-8-101 arising fro• the 

17 exercise of the depart•ent•s duties as prescribed by law or 

19 administrative rule. For the pur~oses of proceedings before 

19 county t~x appeal boards• service on the depart .. nt •ay be 

20 obtained by serving the local count' assessor. 

21 (2) Costso if any, shall be assessed against the 

22 depart•ent and not against a local taxing unit. 

23 (3) In any suit brought In the courts of this state 

z~ for the refund of taxes paid under protest and those funds 

25 are h~ld by the treasurer of a unit of local govern~nt in a 

LC ZZ17/0l 

1 protest fund. the court shall enter judg .. ntt exclusive of 

l costs. against the treasurer Jf the court finds the taxes 

3 should be refunded.• 

-End-

-2- T H l R D R E A D I N G 
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HOUSE BILL NO. 789 

INTRODUCED BY ABRAMS, SPAETN• 

O. BROWN, PAVLOVICH, MANUEL 

A OIL~ FOR AN AC.T ENTITLED: •A~ ACT PRUVIOJNG THAT Tl-tt 

O~PART~ENT OF RE~ENUE'S DESIGNEE INSTE~n Of ITS AGENT IS THE 

P>RTV DEFENDANT IN CERTAIN PROCEEDINGS; AM~NOI~G SECTION 

1'5-R-11'5, ~CA." 

10 BE IT ENACTED aY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

11 

12 

s~ction 1. Section 15-8-115, MC4, is aMended to read: 

"1'5-8-11'5. Department to defend property tax appeals 

13 -- co~ts and JUdgments. (1) The department of revenue or its 

14 e~@"~ de~l~Q~ Is the oarty defendant in any proceeding 

1~ Defore ~ county tax appeal ooard, the state taM appedl 

lb Oo3rd, or a court of laM that seeks to dispute or adjust an 

17 action of ~h~ depart~ent under 15-8-101 nrising from the 

i3 exerci~e of the depar~ment•s duties a~ prescribed by law or 

i~ art~inistr~tivP rule. for the purposes of proceedings before 

20 county tax appeal boards• service on the department may be 

21 obt·"i"s-d by serveng the local t:ounty ass~ssor. 

22 (t) Costs., if any, shall be assessed against the 

23 de~ar~ment and not against a local taxing unit. 

24 (3) In any suit brought in the courts of this ~tate 

2~ fnr the refunrl of taxes ~aid under protest and those funds 

1 

2 

3 

4 
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are held by the treasurer of a unit of local govern•ent in a 

protest fundt the court shall enter judqmentt exclusi~e of 

costs. against the treasurer if the court finds the taxes 

should be refunded.• 

-End-

-2- HB 789 

R E F E R E N C E B I L L 


